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Протокол заседания Местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войн, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров муниципального образования «Каменский городской округ» 

13.07.2022г.                                                                                                                 № 7
                                                                                                       г. Каменск-Уральский
                                                                                                       пр. Победы, 38а
                                                                                                       (малый зал) 
Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

Предлагается Вересникову Юлию Александровну – ведущего специалиста Администрации Каменского городского округа назначить секретарем заседания МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа.
Проголосовали «за» – единогласно.

1. Об опыте работы Совета ветеранов 
Бродовской сельской администрации

Заслушали Свиридову О.В. – заместителя председателя МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа с докладом об опыте работы Совета ветеранов Бродовской сельской администрации:
	- Советом ветеранов проводится профилактическая работа с семьями, находящимися в тяжелых жизненных ситуациях; 
-  на территории работает клуб «Вдохновение»;
- принимаем участие во всех социально значимых мероприятиях, конкурсах, экскурсиях.
- проведены: митинг, посвященный 1 Мая и митинг «За мир! За Президента!»
Предоставляется слово Главе Бродовской сельской администрации – Беличу А.В.:
- на территории Бродовской сельской администрации во взаимодействии с местным отделением ведется активная работа во всех сферах жизнедеятельности.

2. О подготовке к отопительному сезону 2022-2023гг.

2.1. Заслушали Кривощекову Л.Б. – председателя Клевакинской территории: 
- требуется ремонт котла и 2 насоса; 
- д. Белоносова – утечка; 
- в котельных нет угля; нет бригады.
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- по котлу – смета готова, объявлен 3 аукцион (срок окончания аукциона – конец июля 2022 года);
- запланировано приобретение насосов;
- утечку ищут;
- с углем и бригадой проблем не будет.

2.2. Заслушали Белоусову Л.А. – председателя Сипавской территории:
- на территории авария (водоснабжение).
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- ведутся работы по устранению аварии. 

2.3. Заслушали Мозалеву А.Е. – председателя Позарихинской территории:
- нужна замена теплотрассы в районе школы.
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- на замену теплотрассы финансирование не запланировано.

2.4. Заслушали Федорова И.П. – председателя Рыбниковской территории:
- утечка по ул. Советская (в районе дома № 167).
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
-  утечку устраним.

2.5. Заслушали Щербинину Т.Н. – председателя Новоисетской территории:
- вода бежит плохо;
- колонка работает плохо.

2.6. Заслушали Старовойтову Т.А. – председателя Горноисетской территории:
- воду берем с колонок;
- нужно решить вопрос по башне (нужен работник).
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- до 21.07.2022г. планируем сделать колонку и автоматику.

2.7. Заслушали Грибанову Н.П. – председателя Черемховской территории:
- д. Черноусова проблема с водой. 
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- воду поставляют бесплатно (по часам).

2.8. Заслушали Ерыкалову О.Е. – председателя Маминской территории:
- проблемы: автоматика, крыша.

2.9. Заслушали Пяткову В.П. – председателя Покровской территории:
- нужен ремонт теплосети;
- организовать прочистку от фекалий.
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- Прочисткой занимается Управляющая компания. 
Соломеин В.Н.: 
- прошу Баранова А.П. взять под личный контроль вопрос по прочистке.

2.10. Заслушали Свиридову О.В.– председателя Бродовской территории:
- нужен ремонт пятого котла;
- ул. Калинина нужна откачка;
- на территории едкий запах от предприятия по изготовления асфальта. 
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- проведем экологическую проверку, сообщим в Роспотребнадзор.

2.11. Заслушали Соломеина В.Н. – председателя МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа с информацией по Сосновской территории:
- по ул. Лесной воду дают на 2-3 часа. Прошу Баранова А.П. договорится с руководителем Птицефабрика «Свердловская».
- в котельной нужно провести ревизию, нужен ремонт котла. 
Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- котел к сентябрю сделают.

2.12. Заслушали председателя ЖКХ комиссии Грамотина В.Н.:
- все проблемы существующие в районе озвучены.
 
2.13. Заслушали Баранова А.П. – заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи: 
- выделено 30 млн. руб. на систему водоочистки; 
- объявлен аукцион на новые очистные сооружения.
Соломеин В.Н.: дать положительную оценку работе заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетики и связи А.П. Баранова.

3. Выборы Губернатора Свердловской области

Слово предоставляется Соломеину В.Н. – председателю МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа:
Выборы Губернатора Свердловской области запланированы на 11 сентября 2022 года.


4. О путевке в санаторий «Соколиный камень»

Слово предоставляется Соломеину В.Н. – председателю МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа:
- Местному отделению выделена одна путевка  в санаторий «Соколиный камень». Информация была доведена до всех членов местного отделения. Свое согласие дала Грибанова Н.П. Предлагаю утвердить кандидатуру Грибановой Н.П.
Проголосовали «за» – единогласно.

5. О распределении подарочных сертификатов

Слово предоставляется Соломеину В.Н. – председателю МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа:
- Местному отделению выделено три подарочных сертификата. Необходимо определиться с получателями и утвердить список (прилагается).
	Проголосовали «за» – единогласно.

6. О награждении медалями «35 лет Свердловской областной общественной организации ветеранов, пенсионеров»

Слово предоставляется Соломеину В.Н. – председателю МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа:
- К 35-летию Свердловской областной общественной организации ветеранов, пенсионеров для местного отделения приобретены медали. Необходимо утвердить список награждаемых (прилагается).
[bookmark: _GoBack]	Проголосовали «за» – единогласно.



Председатель                                                                                           В.Н. Соломеин



Секретарь                                                                                            Ю.А. Вересникова
